COMUNE DI RAGUSA
N 29 %

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE det - g 61U, 2015

Oggetto:Opposizione all’esecuzione ex art. 615 c.p.c avverso intimazione pagamento
cartelle —sanzioni amm.ve c.d.s- Sig.ra V C .G ¢/ Comune di Ragusa
— Vizzini- Giardini —-Catania ¢ Riscossione Sicilia. Autorizzazione a stare in
giudizio.

L'anno dusmiia 51!_,_1 o She \._:__ Itgiorne  w.oua alie ore I 6'
T > =
del mese di C-l . ?’u n nel Palazzo di Citta e nella conspeta sala delle
adunanzs, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con I'intervento dei Signori:
Presieds la seduta il Sindaco P Yoo co ?_‘ o Jn- P
Sono presenti i signori Assessori: =
Prasenti Assanli
1} geom. Massimo lannucci Sy
2) arch. Stefania Campo g \'
3) dr. Stefano Mariorana =,
4) rag. Salvatore Corallo o'
bt
5) dr. Salvatora Martorana 5-:
6) dr. Antonio Zanotto 5 )
\
Assista il Segretaric Generale dott. . . . '
g \f\ )f:v \f\ H‘u’f_\o SLZCVQ_O gl_LQ
(

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. Z;légfﬂ /Avvocatura __del O - Ol . 15

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;

- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;

- sotto il profilo delfa legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto l'art. 12, 1° comma della L.R. n.44/91 e successive modifiche ed integrazioni:

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

Approvare ia proposta di deliberazione indicata in premessa per fame parte
integrante e sostanziale e faria propria;

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

all.ti: Citazione



10 GILI’rfﬁ‘iﬁm di questo Comuna il diorno

Letto, approvato e sottoscritto.

L'ASSESSORE ANZIANO

- —
Il sottoscritto messa comunale atteisga E?ﬁ ctznﬁlg dedla presente deliberazions & stata affissa all' Ao Pretario il \

10 GIY. 2015 fino al per quindici giorni consecutivi.

Ragusa, I 10 61U, 2005 IL MESSO COMUNALE
L NES50 NOTIFICATORE

{Lic.fria SOV
p

Certificato di immediata esecutivita della delibera
{ } Certifico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2¥Comma
dell'Art.12 dslla L.R. n.44/91.
{ } Certifico che\la deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente esecujiva ai sensi

dell’Art.16 della L.R. n.44/91,

Ragusa, N . IL SEGRETARIO GENERALE

A

<

.
( )} Certifico che, contestualmente all'affissione all'Albo, la deliberaziong’® stata trasmessa in copia ai capi
gruppo consifiari, ai sensi del 4"‘Qomma dell'Art.15 della L.R. n.44/91

( } Certifico che entro dieci giomnidall'affissione all'Albo &/non & stafa formulata richiesta di sottoposizione a
controllo dell'atto deliberativo, ai sensi dei commi 3° & 5° dell'Art,¥5 della L.R. 44/)1, cosl come sostituito con
I'Art..4 della L.R. 23/97.

Ragusa, i N\

IL SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia dgffa presente deliberazione & rimasta affissa all'Albo

Pretorio di questo Comune per quindici giorni cgrise t\ivi dal 10 GIU s @ 56
senza opposizione/con opposizions
Ragusa, ! / 1L MESSO COMUNALE

Certifica

Vista I'attestazione del messo munajﬁj cg,ﬁfiﬁﬁ&he la presente delibgrazions, & stata affissa all'Albo

dl avvenuta pubblicazione dela deliberazione
& rimasta affissa p};\iqdici giorni consecutivi decarrent! dal

senza opposizione/con opposizione \95
Ragusa, li IL S3EGRETARIO GENERALE
¢ = e
Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione \
,\‘!~Certifico e la deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicaziong:<, - , ...
Ragusa, li IL SEGRETARIO GENERALE

Copia conforme d= sarvi

7 memman
"].ﬂ - IO GENEF

= LFuNZd4h
= I o :‘,’?
SN e

a, M




{ pasi A3 nte @ sostant.ae atla
3

T Pelibera dr Ciuta Muniapsle

iy §, 2 5}_de| _'_9__5_'_!'_?0’5

COMUNE DI RAGUSA
— ooty et #0591l

— : - = .|
Avvocatura Comunale

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

Oggetto : Opposizione all’esecuzione ex art. 615 c.p.c avverso intimazione
pagamento cartelle —sanzioni amm.ve c.d.s- Sigora V C L G c/
Comune di Ragusa - Vizzini- Giardini — Catania e Riscossione Sicilia.
Autorizzazione a stare in giudizio.

Il sottoscritto Dr. Francesco Lumiera, Dirigente del Settore I, su proposta dell’avvocato
responsabile , avv. Silvia Tea Calandra Mancuso, propone alla Giunta Municipale il seguente
schema di deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE
Con atto di citazione notificato il 3 giugno 2015, prot. ., la signora V|
C G 1 ha proposto opposizione all’esecuzione, avanti il Giudice di

pace di Catania, avverso diverse cartelle esattoriali, notificatele da Riscossione
Sicilia s.p.a , nella qualita di agente della riscossione per la sicilia, a titolo di
sanzioni amministrative irrogate a seguito di violazioni al c.d.s, perpetrati in
diversi Comuni tra cui il Comune di Ragusa.

La ricorrente eccepisce la nullita delle cartelle esattoriali per omessa notifica dei
verbali contestati e delle cartelle esattoriali, per intervenuta prescrizione dei
crediti azionati, inesistenza della notifica per i motivi meglio specificati in
ricorso, ne chiede pertanto I’annullamento.

Letta la citazione occorre resistere in giudizio per sostenere la difesa dell’ente e
pertanto autorizzare il sindaco pro tempore alla costituzione.

Ritenuto di dovere provvedere in merito;

Visto I'art.12, comma 1, della L.R. n.44/91;

ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;



DELIBERA

1. Di autorizzare il Sindaco pro tempore a resistere in giudizio avanti il Giudice
di Pace di Catania, promosso dalla signora V- : C .G\ dicuiin

narrativa.
2.Di affidare la rappresentanza e difesa dell’Ente all’avvocato Silvia Tea

Calandra Mancuso, procuratore del Comune.
3.L’eventuale spesa di onorario per l’avvocato interno sard impegnata
nell’apposito cap.1040.3 ( indennita di avvocatura).



Parere di Regolaritd Tecnica

Ai sensi degli artt. 49 a 147- bis del D.Lgs.267/2000, si esprime parers favorevole di regolarita tecnica,
attestante la regolarita e la correttezza dell'azione amministrativa, sulla proposta di deliberazione in oggetto.
Si attesta altresl, che la deliberazione:
comporta
[ ] non comporia
Riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimpnio dell'Ente.

Ragusa, {}§ \06 } uls ]

Parere di Regolarita Contabile U

Ai sensi degli arit. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, e per quanto previsto dall’art. 32 del Regolamento di
Contabilita, si esprime parere favorevole di regolarita contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto.

Accertamento n. CAP.

Prenotazione dj impegno n. CAP,
Ragusa, [ 29/; Il Dirigente d e@zi&finilziario

Visto Contabile

Prasa visione della proposta di deliberazione in oggetto.

Ragusa, | Dirigente del Servizio Finanziario

Parere di legittimita

Si esprime parere tavorevole in ordine alla legittimita.

li Segretafio @gnerals
Dot

Ragusa, _ o 11, 2015

Motivazione dell'eventuale parere contrario:

[ ] Da dichiarare di immediata esecuzione

Allegati - Parte integrante:

Ragusa,

il Dirigen} e del | Settore

Dott, Fraf o Lumiera
< | ‘\
L’Avvocajo 0 ile } /

" Visﬁ' I'Aszessorzl g
/é




